

平成26年度 第1四半期 決算説明 補足資料

平成26年 8月8日
福山通運 株式会社

● 連結業績

(単位:百万円、%)

	平成25年度 第1四半期	平成26年度 第1四半期	前年同期比増減	
			金額	増減率
売上高	62,488	61,821	△ 666	△ 1.1
営業費用	59,366	59,423	57	0.1
営業利益	3,122	2,397	△ 724	△ 23.2
利益率	5.0	3.9	—	—
経常利益	3,454	2,876	△ 578	△ 16.7
利益率	5.5	4.7	—	—
四半期純利益	2,284	1,681	△ 602	△ 26.4

消費税率の引き上げに伴う駆け込み需要の反動のなか、主力の消費関連荷物の落ち込みが大きく、また、費用については、燃料費に加え、高速道路料金の値上がり、償却費の増加もあり減収減益となりました。

● 事業別売上高

(単位:百万円、%)

	平成25年度 第1四半期	平成26年度 第1四半期	前年同期比増減		営業利益		コメント
			金額	増減率	金額	利益率	
運 送 事 業	55,183	54,139	△ 1,044	△ 1.9	2,006	3.7	輸送量の減少。 燃料費をはじめ償却費の増加。
流通加工事業	2,684	2,846	161	6.0	24	0.9	新センターの立ち上げによる増収。 人材派遣をはじめ諸経費の削減が進まず。
国 際 事 業	1,526	1,485	△ 41	△ 2.7	105	7.1	通関業務の不振。
そ の 他 事 業	3,093	3,350	257	8.3	1,045	19.1	賃貸施設の稼働率の向上。
合 計	62,488	61,821	△ 666	△ 1.1	2,397	3.9	

● 営業費用

(単位:百万円、%)

	平成25年度 第1四半期	平成26年度 第1四半期	前年同期比増減	
			金額	増減率
営業費用	59,366	59,423	57	0.1
人件費	27,022	26,520	△ 501	△ 1.9
物件費	22,444	22,945	501	2.2
(備車費)	11,316	11,483	166	1.5
諸費	7,657	7,463	△ 193	△ 2.5
(取扱手数料)	3,890	3,737	△ 152	△ 3.9
減価償却費	2,242	2,493	250	11.2